

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolno od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 220.

Czwartek 24. Września 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Praga, 24. września. Ustawę o nadzorze szkolnym przyjęto według wniosku większości. Lewica i właściciele wielkich posiadłości głosowali za ustawą.

Opawa, 24. września. Sejm uchwalił wysłać deputację, któraby powitała Najjaśniejszych Państwa w przejeździe przez Szląsk.

Zagrzeb, 24. września. Sejm odrzucił protest Vonciny przeciwko prawomocności uchwał większości. Poczem toczyła się dalej debata jeneralna nad operatem ugody.

Berno, 24. września. Ustawę szkolną przyjęto według wniosku mniejszości.

Część urzędowa.

Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie mianowało następujących akcesistów sądowych oficyalami sądowymi: Władysława Sidorowicza we Lwowie, dla Lwowa; Władysława Witkowskiego w Złoczowie, dla Sambora; Franciszka Kautel we Lwowie, dla Lwowa; Józefa Krause w Przemyślu, dla Przemyśla; Franciszka Paliczkę w Czerniowcach, dla Tarnopola; Wilhelma Szaprowskiego w Stanisławowie, dla Sambora; przyczem jednak ci, którzy są do innych miejsc przeznaczeni, pozostawieni będą w dotychczasowych miejscach urzędowania.

Nadto Leopold Edmund Alexy, akcesista sądu krajowego lwowskiego, przeniesiony został na własną prośbę do c. k. sądu obwodowego w Samborze.

Lwów, 20. września 1868.

C. k. sąd krajowy wyższy we Lwowie mianował Jerzego Towarnickiego, oficyala sądu obwodowego w Tarnowie i Brunona Krzyżanowskiego, porucznika 53. pułku piechoty hr. Gondrecourt, adjunktami dyrekcji urzędów pomocniczych przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu.

Lwów, dnia 16. września 1868.

Część nieurzędowa.

Dwudzieste pierwsze posiedzenie Sejmu krajowego dnia 23. września 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10³/₄ przed południem. Obecnych posłów było 107.

Ze strony rządu: c. k. radca Namiestnictwa p. Oswald Bartmański i starosta powiatowy p. Filip Zaleski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, odczytano dalszy ciąg petycyi do Sejmu wniesionych od l. 284 do l. 289. —

Z porządku dziennego nastąpiło trzecie czytanie ustawy zmieniającej postanowienia sejmowej ordynacyi wyborczej o wykluczeniu od prawa wybierania i obieralności do Sejmu.

Sprawozdawca hr. Henryk Wodzicki odczytał ustawę z przyjętym w §. 2 dodatkiem „lub za wykreślenie upadłości“ i zacytowaniem §. 486 kod. karn., a po odczytaniu ustawy w języku ruskim przez p. ks. Barewicza, przyjęła Izba takową w trzecim odczycie.

Z dalszego porządku dziennego przystąpiono do dalszej dyskusyi nad sprawozdaniem komisji o wnioskach pp. Zybliekiewicza i Smolki, mianowicie do rozprawy ogólnej nad rezolucją.

Przeciw projektowi komisji przemawia poseł Krzeczunowicz i wnosi odmienny projekt, rozszerzający punktacye komisji.

PP. książę Sanguszko i Chrzanowski zrzekają się głosu.

P. książę Adam Sapieha mówi przeciw wnioskowi komisji i proponuje odmienną uchwałę,

żądając aby z odroczeniem rozpraw wniosków jego odesłany został do komisji, z poleceniem zdania o nim sprawy na przyszłym posiedzeniu.

PP. hr. Adam Potocki i Ludwik Skrzyński mówią również przeciw wnioskowi komisji i przedstawiają własne odmienne projekta.

Po zamknięciu dyskusyi zabierają głos pp. Zybliekiewicz i Chrzanowski w obronie wniosku komisji, p. Smolka zaś przeciw temuż a w obronie własnego wniosku. —

Komisarz rządowy odpowiada p. Smolce, iż wykazując wczoraj stanowisko rządu w obec wniosków komisji, przemawiał w imieniu Rządu, a nie w imieniu Rady Państwa.

W końcu stawał w obronie wniosku komisji sprawozdawca teje p. Grocholski.

P. ks. Adam Sapieha cofnął swój wniosek. Marszałek zawiesza posiedzenie o godzinie 3ciej po południu, naznaczając dalszy ciąg na godzinę 6tą.

(Dokończenie nastąpi.)

Najjaśniejsza Pani odjechała d. 22go b. m. wraz z J. C. M. Arcyksiężniczką Maryą Waleryą z Schönbrunnu do Gödöllö.

„Czernow. Ztg.“ pisze: Dowiadujemy się, że w sejmie krajowym ma być postawionym wniosek względem wyboru deputacyi któraby się udała do Lwowa dla powitania Najjaśniejszych Państwa.

W związku z tem słyhać, że przebywający w Czerniowcach członek rady zawiadowczej Towarzystwa kolei żelaznej Lwowsko-czerniowieckiej zapewnił wolny przejazd koleją wszystkim członkom sejmowi którzy zechcą się przyłączyć do deputacyi sejmowej krajowej.

O czynnościach sejmów w innych krajach monarchii austriackiej w d. 21. b. m. podają dzienniki wiedeńskie następujące szczegóły:

W sejmie czeskim przyjęto wniosek względem podziałów gmachów politechniki, poczem polecono wydziałowi krajowemu poczynić stosowne kroki i zdać sprawę na następnej sesyi. Sprawozdanie wydziału krajowego względem otwarcia nowego domu oblakanych w Kosmanos przekazano komisji budżetowej Stöhr motywował wniosek względem zniesienia politycznych pozwoleń na zawieranie małżeństw; poczem wniosek ten odesłano do komisji. Następnie Kopetz motywował wniosek względem kompetencyi reprezentacyi powiatowej, który odesłano do komisji dla spraw gminnych. Dalej zdawała sprawę komisya petycyjna. Projekt ustawy względem ubogich przyjęto w trzecim czytaniu.

Przy obradzie nad sprawozdaniem komisji względem stanu bezpieczeństwa publicznego na prowincyi wywiązała się dłuższa debata. Namiestnik przyrzekł wyjednać u rządu znaczne pomnożenie żandarmeryi. Nad wnioskiem komisji sejm przeszedł do porządku dziennego, ponieważ nie obmyślają środków dla najbliższej przyszłości o co głównie chodziło wnioskodawcy.

W sejmie w yższ o a u s t r y a c k i m Dr. Schlager stawia wniosek, aby sejm prosił ministerstwo, by za zebraniem się rady państwa wniosło odpowiednie organiczne przedłożenia względem rozmaitych gałęzi prawodawstwa sanitarnego należących do prawodawstwa państwa. Wniosek ten przekazano komisji do spraw gminnych.

Przedłożenie rządowe względem wykluczenia od prawa wybieralności do sejmowej przyjęto z małą zmianą.

Wniosek komisji finansowej o upoważnienie wydziału krajowego aby w imieniu kraju subskrybował 100.000 złr. srebrem na akcyę kolei Neumarkt-Ried-Braunau, przyjęto.

W sejmie s a l z b u r g s k i m przyjęto bez zmiany przedłożenie rządowe względem zmiany ordynacyi gminnej dla miasta Salzburga. Projekt nowego statutu gminnego dla miasta Salzburga przedłożony przez wydział krajowy przyjęto według wniosku komisji.

W sejmie styryjskim przyjęto ustawy o kompetencyi i postępowaniu w sprawach drogowych ze zmianami których się rząd domagał.

W sejmie karyntyjskim przyjęto en bloc petycyę do ministerstwa handlu o przyspieszenie budowy kolei Villach-Brix i załatwiono rachunki funduszu indemnizacyjnego.

W sejmie krańskim przyzwolono przedłożone przez wydział krajowy zasady założenia krajowego domu sierot i przyjęto bez debaty preliminarze funduszu indemnizacyjnego i funduszu krajowego za rok 1868 i 1869.

W sejmie tyrolskim zezwolono prowizorycznie na rozporządzenie wyższej władzy obrony krajowej względem umundurowania strzelców w południowym Tyrolu i przyjęto wniosek Leonardego, aby prosić rząd o przyspieszenie budowy kolei komunikacyjnej między Wiedniem a Tyrolem.

W sejmie węgierskim na posiedzeniu izby niższej w d. 21. b. m. przyjęto wnioski Deaka względem traktowania budżetu na r. 1868 i 1869, a odrzucono wnioski przeciwne hr. Raday i Boborego. Projekt ustawy w duchu wniosku Deaka względem budżetu na rok 1868, przedłożony przez ministra skarbu, przekazano sekcjom, równie jak projekt ustawy względem wykupna dziesięciny od wina.

W sejmie kroackim Voncina skonstatował ponownie, że izba nie ma prawa uchwalania, ponieważ tylko 49 deputowanych są obecni. Izba przeszła nad tą uwagą do porządku dziennego, poczem odczytano i przekazano komisjom wniesione do sejmowej petycyę.

Niektóre dzienniki pruskie nie wyrażają się już z taką ufnością, jak dotąd bywało, o ostatnich wojskowych rozporządzeniach Prus. Berliński korespondent do „D. V.-Z.“, który niedawno zwracał na to uwagę, że właśnie w chwili kiedy się odbywa mniemane rozbrojenie wprowadzają w wykonanie czteroletni czas służby przy kawalerii, donosi teraz, że dowiedział się z sfer wojskowych, iż ma być utworzonych 13 nowych konnych baterii. Wprawdzie minister wojny projektował to już dawniej, ale dopiero w tym czasie kiedy matrykulacyjne dodatki mniejszych państw, które jak wiadomo dopiero w r. 1874 mają dopłacić pełną sumę 225 talarów kosztów wojskowych na każdego żołnierza, dostarczą potrzebnych do tego środków. Gdy proponowano spóźnienie dostawy rekrutów do kontyngensu z r. 1868 i 1869, nie przewidywano w ówczas pomnożenia artylerii, które tak ma niezawodnie większe znaczenie polityczne niż spóźniona dostawa rekruta. „E. Z.“ wykazuje w liście z nad Renu, że spóźniona dostawa rekrutów nie jest bynajmniej rzeczą niezwykłą. Tak było już w latach 1852 i 1853, że z wyjątkiem pułków Nr. 33 i 44 rezerwy dostawiono rekrutów do pułków piechoty nie w jesieni lecz na wiosnę. Po reorganizacyi w r. 1860 odbywało się dostawienie zawsze ku końcowi października, a w r. 1862 miało miejsce dopiero w drugiej połowie lutego r. 1863. Jak w tym ostatnim wypadku, po rozpuszczeniu rezerwy już w sierpniu rozporządzenie to dla tego tylko wydano, aby pokryć koszta zarządzanej gotowości do marszu przeciwko Hesyi czwartego i siódmego pułku, tak również tylko finansowe powody zrzędziły wszystkie wcześniejsze rozpuszczania rezerwy, a spóźniane powoływania rekrutów. Urzędowa prasa pruska dotąd jeszcze nie zbiła tego zapatrywania się dzienników niezawisłych.

Król holenderski otworzył d. 21. września izby w Hadze. Mowa tronowa wspomina o pomyślnych stosunkach z zagranicą, zapowiada zniesienie dziesięcin, podatku stemplowego, przedłożenie wyższej ustawy naukowej i ustawy o wyznaniach. Budżet na rok przyszły nakazuje zupełną równowagę bez pożyczki i pomnożenia podatków.

Prasa angielska rozbiegając wszechstronnie mowę Króla pruskiego w Kiel, nie upatruje w niej żadnych powodów do obawy wojny, które to zdanie podzielają tak ministerjalne jak i liberalne dzienniki.

Płeć piękna Wielkiej Brytanii dopomina się coraz więcej przyznania sobie praw obywatelskich. We wszystkich główniejszych miastach wystąpiła znaczna część kobiet w obronie swego równouprawnienia politycznego i zaciągnęła swoje nazwiska do listy wyborców. Angielki biorą na polu politycznego działania przykład z Anglików, dotąd wprawdzie nie urządziły ani kongresu ani mitingu, ale zwołują w większych miastach publiczne zgromadzenia kobiet, na których rozbiegają prawa polityczne; nie zbywa tam często na żywych dysputach, obszernych a nawet dość uczonych mowach, które prelegentki starają się publiczność przekonać, że zdolne są wznieść się do wyższego poglądu na stosunki społeczne i polityczne. Nie zbywa tam także na przywódcach, którzy całą tą walką o zdobycie praw politycznych dla słabszej połowy rodu ludzkiego z pewną zręcznością i pewnym talentem kierują. Takim przywódcą jest Miss Lydia Becker, znana powszechnie w Anglii z swej odważnej i nieustraszonej obrony emancypacji kobiet. Przed kilku dniami wystąpiła z wykładem w towarzystwie przyjaciół nauk w Norwich przed zgrzybiałymi i posiwiałymi profesorami prawa i filozofii, i uczonym wywodem jak niemniej żywym przedstawieniem starała się działać nie tylko na rozum ale i na serca mężów nauki, niezrównaną zaś swoją dyalektką potrafiła ich wprowadzić w takie filozoficzne i prawnicze kłopoty, że często nie wiedzieli co jej odpowiedzieć, ażeby z jednej strony nie przyznać jej za wiele, z drugiej zaś nie okazać się za nadto surowymi względem płci słabszej. W Manchester zapisało się do listy wyborców 5750 kobiet, dopominając się prawa głosowania, atoli życzenia ich nie zostały uwzględnione. Urzędnik przeznaczony do rewizji listy, skreślił wszystkie nazwiska żeńskie, opierając się na tem, że w Anglii kobiety dotąd nie używały prawa głosowania, nadto najnowsza reforma wyborcza nigdzie o tem wyraźnie nie mówi, ażeby im to prawo miało przysłużyć. W Londynie zbiera świat niewieści jeszcze smutniejsze rezultaty swoich zachodów. Po okręgach wyborczych rozległego city zapisało się do głosowania bardzo wiele kobiet i dowodzą, że zwyczaj historyczny, nie przypuszczający kobiet porównano z mężczyznami do wyborów, nie może być w tej mierze wcale prawną podstawą, co zaś do prawa samego, to jest wprawdzie nie jasne, wszakże nie odmawia kobietom bynajmniej bezwzględnie prawa głosowania. Zwracają one na to uwagę, że wyrażenie „man“ oznacza tyle, co „person“, zatem odnosi się do każdego człowieka, czyżby zaś kobiety nie miały się liczyć do ludzi? Nie wszyscy jednak uznają te wywody, i tak registrar Lambeth w jednym z okręgów londyńskich, gdy przeczytano nazwisko Miss Mary Thwaites, oświadczył bez ogródki, że nie uznaje wcale w liście wyborczej żeńskiego nazwiska; inny registrar, gdy odczytano nazwisko pani Susannah Doniel, chcąc być delikatniejszym, oświadczył swą gotowość do zachowania jej nazwiska na liście, gdyby się była sama stawiła i osobiście uzasadniła słuszność swego żądania. To postępowanie registrarów nie bardzo dobrze oddziaływa na tutejszy świat niewieści, mimo to nie tracą Angielki wcale nadziei, rozszerzają tem większą agitację i zamysłają podobno zewrzeć się w mocną falangę i podać wnioski do przyszłego parlamentu o przyznaniu im praw politycznych.

„France“ zbija pogłoskę, jakoby wojska tureckie miały przekroczyć granice Rumunii.

„Persev.“ przemawia stanowczo za przymierzem z Francją i powiada, że trudnoby było wynaleść taką kombinację, z którejby się okazało, że dla Włoch korzystniejszą jest rzeczą połączyć się z nieprzyjaciółmi Francji.

„Corr. Italiano“ mówiąc o czasie zwołania parlamentu włoskiego, powiada, że podane

przez kilka dzienników doniesienie, jakoby parlament włoski miał się zebrać w listopadzie jest mylne. Tak prędkie otwarcie parlamentu jest niemożliwe z powodów technicznych, gdyż budowa sali obrad drugiej izby do tego czasu nie będzie jeszcze ukończoną.

„Esercito“ donosi z Foiano, że robione tam próby z nowymi działami podług systemu Mattei wypadły bardzo pomyślnie.

Z wyższych Włoch donoszą, że na targach tamtejszych zakupują cudzoziemcy wiele bydła i zboża.

Z Hiszpanii bardzo niepokojące przychodzą wiadomości. „Patrie“ zbija pogłoski, jakoby Królowa Izabela miała abdykować i donosi, że powstańcy Kadyxu nie zdobyli. Miasto samo jest spokojne ludność i załoga zachowały wierność Królowej. Gubernator odrzucił wezwanie dowódców fregat powstańczych do poddania się. Jenerał Koncha nie złożył nowego gabinetu tylko objął prezydenturę. Gonzalez Bravo ma zatrzymać portfeil ministerstwa spraw wewnętrznych. „Figaro“ dowiadyuje się, że powstańcy mieli zdobyć Kartagenę. Dwie fregaty powstańcze bombardowały Kadyx, część załogi opuściła miasto i połączyła się z armią, pozostała część wywiesiła wkrótce potem chorągiew białą. Miasto ma być teraz w rękach progresistów. Prim przybył do Hiszpanii, ale niewiadomo gdzie bawi. Pułkownicy Baldrich i Lagunero dowodzą oddziałami powstańcami w Kartagenie i Andaluzji.

„Etendard“ pisze, że marszałek Concha oprócz prezydentury rady objął także jeszcze najwyższą komendę nad armią. Brata swego mianował naczelnym komendantem armii w Andaluzji. „Etendard“ dodaje jeszcze, że w świecie politycznym uważają sytuację Hiszpanii za bardzo groźną. „France“ dowiadyuje się z pewnego źródła, że Królowa hiszpańska nie odjechała dnia 20. b. m. do Madrytu, z czego wnosi, że podróż nie jest bez niebezpieczeństwa. Francuski poseł Mercier nie wyjechał z Madrytu. Hr. Girgenti opuścił d. 20. b. m. Paryż i odjechał do Hiszpanii, aby objąć dowództwo swojego pułku. Telegraficzna komunikacja pomiędzy Francją a Hiszpanią jest przerwana. „Ganlois“ donosi, że miasto Girona podniosło powstanie. Contrequis miał przybyć do Galicyi i stanął na czele tamtejszego powstania.

Ostatnie wiadomości, przychodzące wprost z Madrytu donoszą, że Kadyx oparł się powstańcom, a w Sewili i w Waladolid panuje spokój. W Barcelonie objawia się pewne rozdrażnienie umysłów. Wojsko, stojące załogą w Madrycie, usposobione jest przychylnie dla rządu.

Telegram z Madrytu datowany d. 20. września donosi, że na flocie przed Kadyxem wybuchła rewolucja; cytadela trzyma się jeszcze. Deportowani na wyspy kanaryjskie jenerałowie powrócili do Hiszpanii. Serrano wszedł do Sewili bez żadnej przeszkody. Granada i Malaga są jeszcze wierne królowej. Powstańcy przedłożyli królowej następujące warunki: Abdykacja na rzecz królewicza i zwołanie Kortezów jako narodowego konstytucyjnego zgromadzenia. Duero jest komendantem w Madrycie, Pezuelo w Andaluzji, Cherte w Barcelonie, Calong w Walencyi. Madryt jest spokojny. Królowej oczekują dzisiaj wieczorem. Wszystkie te wiadomości mają pochodzić ze źródła urzędowego.

Kronika.

— J. C. M. Areyksiążę Albrecht i J. E. Minister hr. Alfred Potocki odjechali dzisiaj rannym pociągiem kolei do Krakowa.

(Wypadki miejscowe.) D. 22. b. m. dziecko 4letnie wyleciało z okna na drugim piętrze w domu pod l. 580^{3/4} i upadło na siedzącą na dole żydówkę nie zgoła sobie nie zrobiwszy; natomiast żydówka odniosła stłuczenie w nogę.

— Tutejsza dyrekcja policyi wydała obwieszczenie tej treści, iż na czas pobytu Najwyższego Dworu Cesarzkiego we Lwowie taxa za całodienne użycie parokonnego powozu fiakerskiego, t. j. od godziny 9tej przed południem aż do końca przedstawień teatralnych, na kwotę dziewięciu złotych reńskich (9 złr.) austr. wal. ustanowioną została.

Inne przepisy dotąd obowiązującej taryfy fiakerskiej zostają nienaruszone.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem miesiąca lipca b. r. chorych 591 do tych przybyło w miesiącu sierpniu 378, było zatem leczonych w tym miesiącu 969. Z tych wydalono wyzdrowiałych 318, niewyleczonych 35, umarło 47. Pozostało przeto z końcem sierpnia w dalszej kuracji 569 chorych. Najwyższy stan był d. 4. wynoszący 574, średni d. 10. wy-

noszący 562, zaś najniższy 24. sierpnia wynoszący 542 chorych. Stosunek wyzdrowienia wynosił 32.08%, zaś stosunek śmiertelności 4.74%.

(Nieszczęsne wypadki.) D. 13. b. m. o godz. 5. po południu uderzył piorun w dom włościanina Antoniego Nowaka w Rauchersdorf w pow. Nisko i sparaliżował dwie kobiety które się tam znajdowały a zabił dziecko które jedna z nich trzymała właśnie przy piersi. Jednocześnie uderzył piorun w dom wójta w Kurzynie małej tuż obok Rauchersdorf i sparaliżował trzech włościan. W skutek spiesznej pomocy tak owe dwie kobiety z Rauchersdorf jak i włościanie z Kurzyny zostali uratowani.

(Nowa stacya telegraficzna) została urządzona i oddana na użytek publiczny nowa stacya telegraficzna w Żywiec czynna tylko wędnie.

(Zwłoki znalezione.) D. 11. b. m. znaleziono w lesie należącym do Sokołowa w pow. kolbuszowskim zwłoki izraelity Abrahama Leiby Leibowicza z Wólki sokołowskiej, podejrzanego o dopuszczenie się kilku kradzieży; zabójcy jeszcze nie wykryto.

(Pożary.) Dnia 23. z. m. w Zakrzowie w pow. brzeskim dom izraelity (zabezpieczony), przyczyna niewiadoma, szkoda 300 złr.; d. 29. z. m. w Jodłowy w pow. pilźnieńskim stajnia proboszcza z 5 sztuk bydła, skutkiem nieostrożności, szkoda 850 złr.; d. 6. b. m. w Przeczyce w pow. pilźnieńskim karczma, ogień wszczął się w kominię; w Jezierny w pow. złoczowskim dwadzieścia zagrod włościańskich, przyczyna niewiadoma; d. 8. b. m. w Pawężowie w pow. tarnowskim dach na domu włościańskim z zapasami siana, szkoda 257 złr. i dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem, szkoda 2005 złr., obadwa pożary skutkiem nieostrożności; d. 9. b. m. w Zarzeczach w pow. złoczowskim dwie zagrody włościańskie z zapasami, przyczyna niewiadoma; d. 10. b. m. w nocy w Rozhadowie w pow. złoczowskim dwie zagrody włościańskie z zapasami, przez nieostrożność, szkoda 1500 złr.; d. 12. b. m. w Tyśmienicy w pow. tłumackim dach na domu, zapasy zboża i bielizna, przez podpalenie, szkoda 130 złr. 80 c.; d. 14. b. m. w Łozowy w pow. tarnopolskim dom włościański, przyczyna niewiadoma, szkoda 100 złr.; d. 15. b. m. w Plauczy wielkiej w pow. brzeżańskim 3 domy włościańskie z 20 budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, przyczyna niewiadoma, szkoda 3000 złr.; d. 16. b. m. w Zaczarniu w pow. tarnowskim dom włościański wartości 250 złr., ogień jak się zdaje zapuściły dzieci; w Siekierzyńcach w pow. lusiatyńskim karczma (niezabezpieczona), przez nieostrożność, szkoda 1000 złr., w Podkamieniu w pow. brodzkim 2 domy z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża, przez podpalenie, szkoda 860 złr., tamże kobieta 8letnia w skutek poparzenia umarła; d. 17. w Kamionce strumiłowej cztery domy, przyczyna niewiadoma, szkoda 2850 złr.; d. 19go b. m. w Wankowicach w pow. Rudki stajnie dworskie (niezabezpieczone) jak się zdaje przez nieostrożność służących, szkoda 2000 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 23. września. Na tutejszej giełdzie płacono: Anyż plaskacz cetnar wied. 8. Siemie lniane korzec 152 zł sporec 9.25.

Ostatnia poczta.

Koszyce, 22. września. Stan zdrowia prezydenta ministrów hr. Andrassy pogorszył się, nie wiadomo więc kiedy powróci do Pesztu.

Tryest, 22. września. Komendant okręgu morskigo, Dufwa, dawał wczoraj obiad na cześć admirała Farraguta, na którym byli także obecni Fml. Möring, jenerał Wetzlar i konsul amerykański.

Praga, 22. września. Redaktor „Correspondenz“ Józef Kreis skazany został za podburzanie na 2 miesiące ścisłego aresztu zastrzonego postem i utratę 200 złr. z kaucyi.

Madryt, 22. września. Jenerał brygady Topete podmówił załogę kilku okrętów i wzniecił bunt w zatoce Kadyxu. Poparł go w Sewilli jenerał Yquierdo ze swoim garnizonem. Marszałek Concha zarządził energiczne środki dla stłumienia powstania. Wysłano margr. Noveliches do Andaluzji gdzie ma działać zaczepnie. W Madrycie i innych częściach półwyspu panuje spokój.

Departamenta nadmorskie Ferrol i Cartagena zostały wierne rządowi.

San Sebastian, 22. września. Królowa odebrała doniesienia od marszałka Concha wyjechała o północy.

Paryż, 22. września. Korespondencya w „Journal de Rouen“ zapewnia, że minister wojny przygotowuje rozpuszczenie 80.000 żołnierza. Na wystawie rolniczej w Niorl jenerał Allard wzniósł zdrowie cesarza, którego mądrość i wytrwałość ocaliły Francję wewnątrz od anarchii a zewnątrz ustrzegły od grożącej jej wojny. Dzienniki witają z najwyższą radością zapewnienia pokojowe króla pruskiego w Hamburgu. „La Patrie“ zapewnia, że rząd francuski postanowił pod względem Hiszpanii zachować najściślejszą neutralność. „Gazette de France“ nadmienia o pogłosce, jakoby w Sycylii pojawiały się ruchy. „La France“ donosi: Concha wystosował depeszę do agentów dyplomatycznych Hiszpanii za granicą, w której zaręcza, iż stłumi powstanie. „Gaulois“ pisze, że Kadyx wpadł w ręce powstańców d. 20. września. Malaga powstała; główna kwartera jenerała Contreras jest w Ferrol (nadmorskie miasto w Galicyi). Rząd tymczasowy w Sewilli rozpoczął urzędowanie swoje. Cała Galicya stoi pod bronią.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23 września.

Hotel George: PP. Bojan M., z Moldawy. — Gorayski K., z Jasła. — Jakubowicz A., z Bulowiny. Hotel europejski: Starzyński B., z Derewni. — Biliński A., z Wołynia. — Urbański R., z Dobrosina. Hotel Langa: Kopystyński S., z Grabownie. — Pałański Wojc., z Polski. — Tittinger J., z Czerniowiec. Hotel angielski: Czajkowski A. i H., z Dóbrki. — Falkowski W., c. k. not., z Rohatyna. Hotel Kuhna: Skarbek-Borowski M., z Hurka.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23 września.

PP.: Dobrzyński M., do Jodłowa. — Hoszowski Er., do Rzędowic. — Korytko S., do Suchodół. — Nikorowicz P., do Hostowa. — Modzielewski L., do Rosy. — Pieńczykowski J., do Wybranówki. — Piotrowski H., do Rosy. — Stępowski J., na Podole. — Sliwiński Wł., do Berezniak. — Torosiewicz J., do Wiednia. — Wodczyński L., na Wołyn. — Zawadzki M., do Bołca. — Friederyk J., c. k. pens. kap., do Szkl. — Rutkowski R., c. k. porucz., do Barszczowic.

do Wybranówki. — Piotrowski H., do Rosy. — Stępowski J., na Podole. — Sliwiński Wł., do Berezniak. — Torosiewicz J., do Wiednia. — Wodczyński L., na Wołyn. — Zawadzki M., do Bołca. — Friederyk J., c. k. pens. kap., do Szkl. — Rutkowski R., c. k. porucz., do Barszczowic.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 23. września 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Dnia 23. września 1868 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

29. 72. 39. 75. 47.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 7. i 21. października 1868.

THEATR.

Dziś (przed. niem.) „Der Leyerwann und sein Pflegekind“, obraz ludowy w 5 aktach. Jutro (przed. pols.) „Kluczyk od kasy“, komedia w 1 akcie; „Autor w kłopotach“, komedia w 1 akcie; „Zbudziło się wniejserec“, dramatyczna sielanka w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with 4 columns: E f f e k t a, Ukul. ozn. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Rows for Złote austriackie, Dnia 23 września, Ake. gal. kol. zel. K. L., Akeye kol. lwow.-czar., Banku hip. galic., etc.

Table with 2 columns: pien., towar. Rows for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with 2 columns: C. Akeye. Rows for Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Bież. austr. tow. eskom. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.), etc.

Table with 2 columns: 3. Listy zastawne. Rows for Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, etc.

Table with 2 columns: 5. Losy. (za sztuka.) Rows for Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., etc.

Table with 2 columns: Wexsle. (Na 3 miesiące.) Rows for Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with 2 columns: Kurs złoty. Rows for Dukaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Table with 2 columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Rows for 5% Metaliki, z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2151) Obwieszczenie. (2)

L. 1014. W skutek wezwania c. k. sądu powiatowego w Ostrawie z d. 11. marca 1868 l. 1355 w celu ściągnięcia kwoty 950 zł. z przynal. p. Janowi Oderskiemu przysądzonej, odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności p. Ignacego i Antoniny małżonków Wolińskich własnej, pod Nr. 159 w Radomyślu położonej, w trzech terminach: dnia 27. października 1868, dnia 24. listopada 1868, i dnia 22. grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana, tym dodatkiem, że jeżeli ta realność na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową 1000 zł. w. a. sprzedana nie będzie, takowa na trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie. Chęć mający kupna ma 50 zł. w. a. w gotówce albo w obligacjach złożyć, i resztę warunków również i protokół zajęcia i oszacowania w tutejszym sądzie przejrzeć może. O tej sprzedaży zawiadamiają się obie strony, wszyscy wierzyciele, jako też i wierzycieli, którzy później uzyskają prawo hipoteki na tej realności albo którym niniejsza rezolucya z jakiegokolwiek bądź powodu doręczona nie będzie, na ręce kuratora p. Simona Leinera. Z c. k. sądu powiatowego. Zasów, dnia 19. lipca 1868.

(2149) Ogłoszenie. (2)

L. 9599. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie kwoty 440 zlr. m. k. z przynal. przez Maurycego Koliszera przeciw spadkobiercom Józefa Dulskiego i Katarzyny Dulskiej wywalczonej przymusowa sprzedaż realności pod liczb. k. 126 n. 38 st. w Samborze położonej, pozwoloną została, i pod następującymi warunkami odbędzie się: 1. Do sprzedaży wyznacza się jeden termin na 5go listopada 1868, 10tej godzinie rano, na którym sprzedaż także niżej ceny wywołania za jakąkolwiek nastąpi.

2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 1084 zł. 23 kr. 3. Chęć kupienia mający 80 zł. w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, lub w publicznych obligacjach podług kursu takowych ma złożyć jako wadyum. 4. Nabywca pierwszą połowę ceny kupna w 14. dniach po prawomocności aktu licytacji, drugą zaś połowę w 14. dniach po prawomocności dekretu kolokacyjnego ma do depozytu złożyć, jednak 5. wolno będzie nabywcy tak pierwszą jakoteż drugą połowę ceny kupna z płynnymi i niewątpliwie w cenę kupna wchodzącymi wierzytelnościami, na tej realności zainstalowanymi, zkompensować i w tym razie, jako też i w razie gdyby dotyczący wierzyciel sumę mu się należącą u nabywcy chciał pozostawić, tenże od złożenia dotyczącej części ceny kupna uwolnionym będzie. 6. Po złożeniu lub zkompensowaniu pierwszej połowy ceny kupna, nabywca może żądać wydania dekretu własności, zainstalowania swych praw własności i oddania fizycznego posiadania nabytej realności, oraz zaś druga połowa ceny kupna na nabytej realności zainstalowana zostanie i wszystkie długi takowej będą wyekstabilowane i na cenę kupna przeniesione. 7. Od czasu oddania fizycznego posiadania do uiszczenia drugiej połowy ceny kupna nabywca od takowej półrocznie z dołu po 5% ma opłacać. 8. Gdyby nabywca 5go warunku nie dotrzymał, na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja rozpisana będzie, i wadyum na rzecz wierzycieli tabularnych przepada, w razie zaś niedotrzymania 7go warunku nabywca drugą połowę ceny kupna w 30tu dniach pod rygorem relicytacji musi złożyć. 9. Akt detaksacji w registraturze może być przejrzany. O tej licytacji zawiadamia się obie strony jako też wszystkich z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, jak i tych, którzyby dopiero po 13. lutego 1868 do tabuli weszli, lub którymby

niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adwokata Dra. Witza. Z rady c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 9. września 1868.

(2148) Ogłoszenie licytacji. (2)

Nr. 2032. W celu wydzierżawienia prawa propinacji wódki i piwa miasta Kołomyj w jego obrębie przysługującego wraz z miejskiem dodatkiem gminnym na czas od 1. stycznia 1869 do ostatniego grudnia 1872, odbędzie się w dniach 5go, 19go i 27go października 1868 publiczna licytacja w tutejszym urzędzie gminnym, z tą uwagą, że przy pierwszych dwóch licytacjach powyżej, zaś przy trzeciej poniżej ceny wywoławczej licytować wolno. Cena wywołania czynszu dzierżawnego za każdy rok tej dzierżawy wynosi sumę 34011 zlr. w. a. Chęć wydzierżawienia mających wzywa się, ażeby w dniach powyższych przy licytacji się stawali, i jako zakład kwotę 3401 zlr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyli, która ich o bliższych warunkach tej licytacjiawiadomi, zresztą warunki te każdego czasu w tutejszym urzędzie gminnym przejrzeć wolno. Oferty pisemne tak na prawo propinacji wódki i piwa razem, jako też na każdy z tych przedmiotów z osobna, najpóźniej do godziny 12tej w południe w dniach powyż oznaczonych, opatrzone należytym wadyum, komisji licytacyjnej wręczone być mają. — Ustna licytacja w dniach oznaczonych odbywać się będzie przez cały dzień. Przy ofertach na prawo propinacji wódki lub piwa z osobna oznaczają się cenę wywoławczą na wódkę 30.011 zlr., a na piwo 4000 zlr. w. a. Licytacja ta odbędzie się pod zastrzeżeniem potwierdzenia ze strony rady gminnej, która mianowicie zastrzeżenie sobie wybór z oferentów bez względu na najwyższą ofertę, tudzież że przy równych cenach na pojedyncze objekta i razem otrzymuje pierwszeństwo ten, któren na obydwu objekta podał razem ofertę. Od Zwierzchności gminnej. Kołomyja, dnia 17. września 1868. 1*

(2174) **E d i c t.** (1)

Nr. 2261. Wom f. l. Bezirksgerichte in Bolechów wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß im Grunde hiergerichtlichen Urtheils am 30. Jänner 1861 Z. 2594 zur Vereinfachung der durch Israel Graubart erstegten Forderung pr. 24 fl. 36 kr. d. W. (aus der größeren Summe von 53 fl. 23 1/2 kr. d. W.) sammt den Gerichtskosten pr. 19 fl. 16 kr. dft. W. und der Executionskosten pr. 1 fl. 64 kr. dft. W., 2 fl. 56 kr. dft. W., 2 fl. 13 kr. dft. W., 9 fl. 32 kr. dft. W., der rückständigen Z. 2261 eingezahlten Steuern pr. 3 fl. 1 1/2 kr. dft. W., und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 3 fl. 2 kr. dft. W. die executive Teilbiethung des zur Nachlassmasse des Mathias Kochanski eigenthümlich gehörigen, auf der Grundparzelle Nr. 325 in Bolechów ruski gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Hauses in drei Terminen, und zwar am 30. September, 4. November und 7. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hierortigen Gerichtsgebäude, und zwar am 1ten und 2ten Termin nur um oder über den Schätzungswert pr. 76 fl. dft. W. abgehalten werden wird.

Die Citations-Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden. Wozu Kauflustige eingeladen werden.

Wom f. l. Bezirksgerichte.

Bolechów, am 4. August 1868.

(2163) **E d y k t.** (1)

Nr. 954. Ces. król. sąd powiatowy w Niepołomicach zawiadamia niniejszem na żądanie c. k. sądu krajowego w Krakowie, iż celem zaspokojenia sumy wekslowej Seldy Mandelbauma od Franciszka Gagola przyznanej w kwocie 195 złr. w. a. z 6% procentem od dnia 4. listopada 1865, kosztami sądowymi w kwocie 7 złr. 2 kr., 3 złr. 62 kr., egzekucyjnymi w kwocie 2 złr. 19 kr., 11 złr. 16 kr. i 4 złr. 37 kr. przyznanej, publiczna przymusowa sprzedaż realności egzekuta własnej, pod L. 27 w Zabierzowie położonej, protokołem z 10. kwietnia 1866 opisowo zajętej, a protokołem z dnia 4. września 1866 oszacowanej, w jednym terminie, to jest w dniu 4. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana pod warunkami ogłoszeniem tutejszo-sądowym z dnia 11. kwietnia 1867 L. 2547 określonymi także poniżej ceny szacunkowej z tem nadmienieniem sprzedaną będzie, że ustępy 6., 2. i 7. powyższych warunków następnie zmienionymi zostają.

Ad 6. Wadyum co do budynków zniża się z 45 złr. do kwoty 30 złr., zaś co do gruntu z kwoty 50 złr. do kwoty 35 złr.

Ad 2. Realność cała pod L. 27 w Zabierzowie, t. j. grunt wraz z zabudowaniami ma być razem sprzedany.

Ad 7. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie złożyć cenę kupna dopiero po 60 dniach po prawomocności uchwały sądowej, przyjmującej do wiadomości akt licytacji.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 10. sierpnia 1868.

(2172) **E d y k t.** (1)

L. 3867. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza, że do publicznej sprzedaży realność pod l. 280 w Zaleszczykach położonej, do masy krydanej małżonków Feliksa i Apolonii Schultis należącej, czwarty termin na dzień 27. października 1868 o godzinie 10tej przed południem i wyznaczony jest pod warunkami edyktem z d. 30. października 1867 do l. 152 już ogłoszonymi, z tem ulżeniem, że nabywca połowę ceny kupna do dni 14. od doręczenia uchwały akt licytacji potwierdzającej, zaś drugą połowę do czterech miesięcy później w sądzie złożyć jest obowiązany, i że na tym terminie ta realność także poniżej ceny szacunkowej za każdą cenę sprzedaną zostanie.

O czym kuratora masy krydanej, administratora majątku i wszystkich wierzycieli, mianowicie tych, którym niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, na ręce kuratora p. adwokata Brodackiego się uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zaleszczyki, dnia 8. września 1868.

(2164) **E d y k t.** (1)

L. 37607. C. k. sąd krajowy lwowski wiadomo czyni, iż w skutek odezwy c. k. sądu krajowego we Wiedniu z dnia 20. sierpnia 1867 do l. 39660 w celu ściągania wierzytelności uprzywił. Banku narodowego austriackiego w kwocie 8500 złr. m. k. z p. n. odbędzie się w tym c. k. sądzie krajowym przymusowa sprzedaż dóbr Brusno stare w obwodzie niedyńskim położonych, p. Ariela hr. von der Reche-Volmerstein własnych, na terminach 30go października 1868, 30go listopada 1868 i 7go stycznia 1869, zawsze o godzinie 10tej przed południem.

Jako cenę wywołania postanawia się kwota 33.600 zł. w. a., niżej której przy pierwszym i drugim terminie te dobra sprzedane nie będą, przy trzecim terminie zaś także i niżej ceny wywołania, jednakowoż nie niżej jak za kwotę 16.000 zł. w. a. sprzedane zostaną.

Wadyum wynosi 3360 zł. w. a. w gotówce albo w listach zastawnych banku narodowego i zakładu

towarzystwa kredytowego galicyjskiego albo w obligacjach indemnizacyjnych galic. według ostatniego kursu rachować się mających, albo nareszcie w książeczkach galic. kasy oszczędności do rąk komisji licytacyjnej złożyć się mające.

Resztę warunków, tudzież wyciąg tabularny można w tym c. k. sądzie przejrzeć — co do podatków odeśła się chęć kupienia mających do przynależnego c. k. urzędu podatkowego.

Na końcu ustanawia się dla z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli tabularnych, mianowicie Majera Senkel, Jana Połomskiego, Saula Weiss, Natfali Zins, Emila Hofmana, Leona Blumenreich, A. Haase, Michała Langendorf, L. Pringsheim, Fryderyka hr. Berg, Jana i Józefa dw. im. Hamburger i Karoliny hrab. von der Reche Volmerstein, tudzież dla wszystkich, którzy później w tabulę krajową weszli, albo którym ta uchwała wcale albo wcześniej nie mogłaby być doręczoną, kuratora w osobie pana adwokata Dra. Smiałowskiego z substytucją p. Dra. Krattera niemniej dla niewiadomego z miejsca pobytu p. Ariela hr. von der Reche Volmerstein p. adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Rayskiego.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. lipca 1868.

(2161) **E d i c t.** (1)

Nr. 5084. Wom f. l. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Abraham Galanz am 25. August 1864 zu Brody ohne Hinterlassung einer letztwilliger Anordnung gestorben und zum Nachlasse desselben dessen Erben Dawid und Aron Galanz als gesetzliche Miterben berufen sind.

Da dem Gerichte der Aufenthaltsort des David Galanz und Aron Galanz unbekannt ist, so werden dieselben aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden, und die Erbschaftserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für selbe bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Ornstein abgehandelt werden würde.

Wom f. l. Bezirksgericht.

Brody, am 7. September 1868.

(2162) **E d y k t.** (1)

L. 2033. C. k. sąd powiatowy w Bochni ogłasza niniejszem, iż w sprawie Elżbiety Wolskiej przeciw Janowi i Maryannie Paruchom małżonkom celem zniesienia wspólności realności pod Nr. 44 w Chodonicach sprzedaż przymusowa przez publiczną licytację tejże realności w 1/10 części Elżbiety Wolskiej, wreszcie zaś Jana i Maryanny Paruchów małżonków własnej, w trzech terminach, t. j. 23. października, 24. listopada i 22. grudnia 1868, zawsze o godzinie 10tej zrana w tutejszo-sądowej kancelarii pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 1886 zł., poniżej której realność ta w pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie, w trzecim zaś sprzedaną zostanie i poniżej tej ceny najwięcej ofiarującemu.

2. Każdy chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej wadyum 10proc. ceny szacunkowej wynoszące w gotówce lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego lub też w obligacjach publicznych państwa wedle ich ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej.

3. Dalsze warunki licytacji, akt opisanie i oszacowania, wyciąg hypoteczny pomienionej realności mogą być przejrzane lub odpisane w tutejszym c. k. sądzie powiatowym, stan podatkowy zaś w tutejszym urzędzie podatkowym.

O czym zawiadamiają się obie strony, dalej pp. Stefan Maurer, Franciszek Lach, Marya Lach, c. k. prokuratora skarbową i wszyscy wierzyciele, którzyby po dniu 17. sierpnia 1868 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza nie mogła być doręczona przez kuratora p. adwokata Dra. Reinesa.

Bochnia, dnia 18. sierpnia 1868.

(2159) **Obwieszczenie.**

L. 12103. W imieniu Jego Apostolskiej Mości Cesarza c. k. sąd krajowy we Lwowie na mocy § 16. post. pras. orzeka:

Korespondencya „Tarnow dnia 6. września 1868 roku na 3ciej stronie Nru. 207 dziennika lwowskiego z 8. września 1868 r. umieszczona, zawiera istotę czynu przekroczenia z §. 300 ust. k., przeto dalsze rozpowszechnienie tego numeru „dziennika lwowskiego“ w obrębie państwa austriackiego na zasadzie §. 36 praw. pras. zakazuje się.

Lwów, dnia 12. września 1868.

Rundmachung.

Nr. 12103. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Lemberg über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des §. 16 Pr. Ord. zu Recht erkannt:

Diem im Nro. 207 der politischen Druckschrift „Dziennik lwowski“ Seite 3 enthaltene Correspondenz aus „Tarnow vom 6. September 1868“ begründet in ihrem Inhalte den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G.

es wird daher die weitere Verbreitung dieser Nr. 207 des „Dziennik lwowski“ vom 8. September 1868 für den ganzen Umfang des österreichischen Kaiserstaates auf Grund des §. 36 des Pr. Ges. verboten.

Lemberg, am 12. September 1868.

(2156) **E d i c t.**

Nr. 13452. Das k. k. Landes- als Handelsgericht hat mit Beschluß vom Heutigen bei der unter der Firma: „Anton Fraenkel“ im Register für Einzelfirmen eingetragenen Rosoglio-, Liqueur-, Rum- und Cigarrfabriks-Unternehmung in Lipnik bei Biela die Lösung der dem Samuel Fraenkel erteilten Procura vom 1. Juli 1868 ab, ferner die Aenderung dieser Firma in jene „Adolf Fraenkel et Söhne“ in Lipnik ad Biela bewilliget, beziehungsweise die bisherige Firma „Adolf Fraenkel“ wegen deren Abänderung in die Gesellschaftsfirmen „Adolf Frankel et Söhne“ in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen mit dem Beifügen übertragen, daß die offene Handelsgesellschaft zum Betriebe der bisher unter der Firma „Adolf Fraenkel“ bestandenen Rosoglio-, Liqueur-, Rum- und Cigarrfabriks-Unternehmung in Lipnik aus dem bisherigen Firmaführer Adolf Fraenkel und seinen Söhnen Samuel Fraenkel und Heinrich Fraenkel als öffentlichen Gesellschaftern vom 1. Juli 1868 in Lipnik ad Biela besteht, und daß jedem von diesen drei öffentlichen Gesellschaftern für sich das Recht zur Vertretung der Gesellschaft und zur Zeichnung der Gesellschaftsfirmen zusteht.

Krakau, am 10. September 1868.

(2160) **Obwieszczenie.**

Nr. 12212 W imieniu Jego Apostolskiej Mości Cesarza c. k. sąd krajowy we Lwowie na mocy §. 16. p. pras. orzeka: Korespondencya „Tarnów dnia 7go września 1868“ na drugiej stronie dodatku do Nr. 207 Dz. Lw. z 9. września 1868 umieszczona, zawiera istotę czynu przekr. §. 300 u. k. i art. III. Nov. z 17. grudnia 1862, przeto dalsze rozpowszechnienie tego numeru Dzien. Lwows. w obrębie państwa austriackiego na zasadzie §. 36 pr. pras. zakazuje się.

Lwów, dnia 12. września 1868.

Rundmachung.

Nr. 12212. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Lemberg über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des §. 16 Pr. Ord. zu Recht erkannt: die in der Beilage des Nr. 207 der politischen Druckschrift „Dziennik lwowski“ Seite 2 enthaltene Correspondenz „Tarnów vom 7. September 1868“ begründet in ihrem Inhalte den Thatbestand des Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und Art. III. der Nov. vom 17. December 1862, es wird daher die weitere Verbreitung dieser Beilage zum Nr. 207 des Dz. Lw. vom 9. September 1868 für den ganzen Umfang des österreichischen Kaiserstaates auf Grund des §. 36 Pr. G. verboten.

Lemberg, den 12. September 1868.

(2144) **Rundmachung** (2)

Nr. 15543. Wom Krakauer k. k. Oberlandesgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die neu ernannten Advocaten Dr. Franz Xaver Chrzanowski für Kenty, Dr. Gustav Nowak für Oświęcim und Dr. Eduard Niesiołowski für Tarnobrzeg den Dienst eid geleistet haben.

Krakau, am 9. September 1868.

Obwieszczenie.

L. 15543. C. k. sąd wyższy krajowy w Krakowie podaje do powszechnej wiadomości, że adwokaci nowo mianowani, jako to: Dr. Franciszek Ksawery Chrzanowski dla Kent, Dr. Gustaw Nowak dla Oświęcima i Dr. Edward Niesiołowski dla Tarnobrzega przysięgę na te obowiązki wykonali.

Kraków, dnia 9. września 1868.

(2154) **E d i c t.** (2)

Nr. 33822. Wom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit der dem Leben und Wohnorte nach unbefamten Frau Antonina Gottlieb bekannt gemacht, daß wider dieselbe über das Gesuch der Freude Neuer de praes. 21. Jänner 1868 Z. 3802 mit Beschluß vom 22. Jänner 1868 zur selbstzahl die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. dft. W. f. N. G. erlassen und unter Einem dem bestellten Curator Herrn Landes-Advocaten Dr. Sermak zugestellt worden sei.

Lemberg, am 5. August 1868.

E d y k t.

L. 33822. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomą panią Antoninę Gottlieb, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania p. Freide Neuer z dnia 21. stycznia 1868 do l. 3802 uchwałą z dnia 22. stycznia 1868 do l. 3802 nakaz płatniczy na sumę wekslową 200 zł. w. a. z przynal. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Sermakowi doręczonym został.

Lwów, dnia 5. sierpnia 1868.